
Protokół nr LX.23 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Sesja została zwołana na wniosek i związana 

jest z przekazaniem środków budżetowych. Poinformował, że sesja jest transmitowana  

i nagrywana, będzie dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. Obecnych było 15 

radnych (nieobecni byli: Halina Banaszkiewicz, Rafał Smejlis).Przewodniczący zapytał, czy są 

uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 38). 

4. Zapytania i interpelacje radnych. 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

6. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 29 listopada 2023r. 

7. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 38). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o skierowanie ewentualnych uwag, pytań do Skarbnika jeśli 

takie są. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LX.240.23. 

 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu dwóch interpelacji radnej Haliny 

Banaszkiewicz. Dotyczyły sytuacji w Szpitalu Międzyrzeckim zawieszenia funkcjonowania 

oddziału położniczego, zapytania, czy nie zastosuje się również zawieszenia oddziału 

ginekologicznego oraz sytuacji Poradni K dla kobiet w miejscowości Pszczew i Trzciel. Druga 

interpelacja dotyczyła trybu powołania Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego. 

 

Ad 5.  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie było. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś 

jeszcze chciałby złożyć interpelację lub zapytanie. 

 



str. 2 
 

Radny Jerzy Gądek poruszył kwestię ul. Rokitniańskiej i ustawionego znaku ograniczenia  

16 ton. Powiedział, że zgodnie z prawem nie może tak być, że nie dotyczy to pojazdów 

obsługujących gospodarstwa rolne, domowe, autobusów i pojazdów Praefab. Wioząc materiał 

do tej fabryki nie można już wjechać, śmieciarka i wiozący materiał ze żwirowni też nie mogą. 

Radny powiedział, że według Naczelnego Sądu Administracyjnego nie może tak być, bo to jest 

niezgodne z konstytucją, wszystkie podmioty powinny być równo traktowane. Chodzi  

o przepust, który już dawno powinien być zrobiony. Tym sposobem, jedna z ważniejszych 

wjazdowych dróg do miasta jest wyłączona. 

 

Starosta powiedziała, że te sprawy przekazała Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, który 

ustosunkuje się do tego na następnej sesji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o złożenie interpelacji na piśmie. Powiedział, że chciałby 

ustalić, żeby wszelkie głosowania stanowisk, apeli odbywały się dopiero po pisemnym złożeniu 

takiego dokumentu.  

 

Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LIX sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 29 listopada 2023 r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 7.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący 

poinformował, że radni otrzymali pisma, które wpłynęły do Rady Powiatu, a dotyczyły kwestii 

ewentualnego wygaszenia jego mandatu. Wpłynęły dwa pisma od Prezesa Szpitala 

Międzyrzeckiego, które dotyczyły potrzeb finansowych Szpitala. Wpłynęło również 

stanowisko lekarzy oddziału dziecięcego odnoszące się do zarzutów, które były stawiane 

lekarzom w trakcie dyskusji na temat zawieszenia oddziału położniczego. Przewodniczący 

przedstawił życzenia świąteczne jakie wpłynęły do Rady. Poinformował, że sesja budżetowa 

została zaplanowana na 27 grudnia. Na zakończenie złożył życzenia spokojnych i zdrowych 

świąt. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1325. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

                  Tomasz Jarmoliński 

 

 


